

Gelet op het ministerieel besluit van 6 november 2008 houdende de vaststelling van de bedragen van de vergoeding betreffende het hergebruik van publieke gegevens van de Kruispuntbank van Ondernemingen;

Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën, gegeven op 27 oktober 2023;

Gelet op de akkoordbevinding van de Staatssecretaris voor Begroting, d.d. 5 februari 2024;

Gelet op advies 75.448/1 van de Raad van State, gegeven op 22 februari 2024, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2^o, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Besluit :

Artikel 1. In artikel 1 van het ministerieel besluit van 6 november 2008 houdende de vaststelling van de bedragen van de vergoeding betreffende het hergebruik van publieke gegevens van de Kruispuntbank van Ondernemingen, vervangen bij het ministerieel besluit van 1 april 2014, wordt de bepaling onder 1^o vervangen als volgt:

“1^o 30.000 euro, en dit in het geval van commercieel hergebruik, voor het verkrijgen van het bestand met alle publieke gegevens die ter beschikking worden gesteld voor hergebruik;”.

Art. 2. Dit besluit is van toepassing op de licentieovereenkomsten die vanaf de datum van zijn inwerkingtreding worden gesloten.

Brussel, 19 maart 2024.

P.-Y. DERMAGNE

Vu l'arrêté ministériel du 6 novembre 2008 fixant les montants de la redevance relative à la réutilisation de données publiques de la Banque-Carrefour des Entreprises ;

Vu l'avis de l'Inspecteur des Finances, donné le 27 octobre 2023 ;

Vu l'accord de la Secrétaire d'Etat au Budget, donné le 5 février 2024 ;

Vu l'avis 75.448/1 du Conseil d'Etat, donné le 22 février 2024, en application de l'article 84, § 1^{er}, alinéa 1^{er}, 2^o, des lois sur le Conseil d'Etat, coordonnées le 12 janvier 1973 ;

Arrête :

Article 1^{er}. Dans l'article 1^{er} de l'arrêté ministériel du 6 novembre 2008 fixant les montants de la redevance relative à la réutilisation de données publiques de la Banque-Carrefour des Entreprises, remplacé par l'arrêté ministériel du 1^{er} avril 2014, le 1^o est remplacé par ce qui suit :

“ 1^o 30.000 euros pour l'obtention du fichier reprenant l'ensemble des données publiques mises à disposition en vue d'une réutilisation et ce, en cas de réutilisation commerciale; ».

Art. 2. Le présent arrêté s'applique aux contrats de licences conclus à partir de sa date d'entrée en vigueur.

Bruxelles, le 19 mars 2024.

P.-Y. DERMAGNE

GEMEENSCHAPS- EN GEWESTREGERINGEN GOUVERNEMENTS DE COMMUNAUTE ET DE REGION GEMEINSCHAFTS- UND REGIONALREGIERUNGEN

VLAAMSE GEMEENSCHAP — COMMUNAUTE FLAMANDE

VLAAMSE OVERHEID

[C - 2024/003510]

22 MAART 2024. — Decreet tot wijziging van de regelgeving met het oog op de toepassing van het begrip gezagsfunctie in de rechtspositieregeling van het personeel van de diensten van de Vlaamse overheid (1)

Het VLAAMS PARLEMENT heeft aangenomen en Wij, REGERING, bekrachtigen hetgeen volgt:

Decreet tot wijziging van de regelgeving met het oog op de toepassing van het begrip gezagsfunctie in de rechtspositieregeling van het personeel van de diensten van de Vlaamse overheid

HOOFDSTUK 1. — Inleidende bepaling

Artikel 1. Dit decreet regelt een gemeenschaps- en gewestaangelegenheid.

HOOFDSTUK 2. — *Wijziging van het decreet van 5 april 1995 houdende algemene bepalingen inzake milieubeleid*

Art. 2. In artikel 16.1.2 van het decreet van 5 april 1995 houdende algemene bepalingen inzake milieubeleid, ingevoegd bij het decreet van 21 december 2007 en gewijzigd bij de decreten van 30 april 2009, 22 november 2013, 27 oktober 2017 en 8 juni 2018, wordt punt 4^o vervangen door wat volgt:

“4^o gewestelijke entiteit: de personeelsleden van het Departement Omgeving die de Vlaamse Regering of haar gemachtigde aanwijst om overeenkomstig artikel 16.4.25 een bestuurlijke geldboete op te leggen;”.

HOOFDSTUK 3. — *Wijziging van de wet van 30 april 1999 betreffende de tewerkstelling van buitenlandse werknemers*

Art. 3. In artikel 4, § 1, eerste lid, van de wet van 30 april 1999 betreffende de tewerkstelling van buitenlandse werknemers worden de woorden “de bevoegde overheid” vervangen door de woorden “de personeelsleden die de bevoegde overheid daartoe aanwijst”.

Art. 4. In artikel 5, eerste lid, van dezelfde wet worden de woorden “de bevoegde overheid” vervangen door de woorden “de personeelsleden die de bevoegde overheid daartoe aanwijst”.

HOOFDSTUK 4. — *Wijziging van het decreet van 7 mei 2004 tot oprichting van het publiekrechtelijk vormgegeven extern verzelfstandigd agentschap “Vlaamse Dienst voor Arbeidsbemiddeling en Beroepsopleiding”*

Art. 5. In artikel 5, § 1/1, eerste lid, 7^o, a), van het decreet van 7 mei 2004 tot oprichting van het publiekrechtelijk vormgegeven extern verzelfstandigd agentschap “Vlaamse Dienst voor Arbeidsbemiddeling en Beroepsopleiding”, ingevoegd bij het decreet van 24 april 2015 en gewijzigd bij het decreet van 29 mei 2020, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1^o de woorden “een aparte dienst binnen de VDAB” worden vervangen door de woorden “de daartoe aangewezen personeelsleden van een aparte dienst bij VDAB”;

2° de woorden “Als de VDAB na dit verhoor overgaat tot het opleggen van een sanctie” worden vervangen door de woorden “Als de daartoe aangewezen personeelsleden van VDAB na dat verhoor overgaan tot het opleggen van een sanctie”.

HOOFDSTUK 5. — *Wijziging van het decreet van 7 mei 2004 tot oprichting van het intern verzelfstandigd agentschap met rechtspersoonlijkheid Vlaams Agentschap voor Personen met een Handicap*

Art. 6. Aan artikel 8, 12°, van het decreet van 7 mei 2004 tot oprichting van het intern verzelfstandigd agentschap met rechtspersoonlijkheid Vlaams Agentschap voor Personen met een Handicap, ingevoegd bij het decreet van 25 april 2014, wordt de zinsnede “, met inbegrip van de aanwijzing van de personeelsleden die bevoegd zijn om binnen dat kader de beslissingen te nemen” toegevoegd.

HOOFDSTUK 6. — *Wijziging van Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening*

Art. 7. In artikel 6.1.1 van de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening van 15 mei 2009, vervangen bij het decreet van 25 april 2014 en gewijzigd bij het decreet van 26 februari 2021, wordt punt 2° vervangen door wat volgt:

“2° gewestelijke entiteit: de personeelsleden van het Departement Omgeving die de Vlaamse Regering of haar gemachtigde aanwijst om overeenkomstig artikel 6.2.7 een bestuurlijke geldboete op te leggen;”.

HOOFDSTUK 7. — *Wijziging van het decreet van 20 april 2012 houdende de organisatie van kinderopvang van baby's en peuters*

Art. 8. In artikel 21 van het decreet van 20 april 2012 houdende de organisatie van kinderopvang van baby's en peuters, gewijzigd bij de decreten van 15 juli 2016 en 21 mei 2021, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid wordt de zinsnede “, geeft het agentschap een sluitingsbevel aan de organisator met vermelding van de datum waarop de sluiting ingaat” vervangen door de zinsnede “, geeft het bevoegde personeelslid van het agentschap een sluitingsbevel aan de organisator, met vermelding van de datum waarop de sluiting ingaat”;

2° het vierde lid wordt vervangen door wat volgt:

“De Vlaamse Regering wijst de personeelsleden van het agentschap aan die bevoegd zijn om de beslissingen overeenkomstig de bepalingen van dit artikel te nemen en bepaalt de nadere regels.”.

Art. 9. In artikel 22 van hetzelfde decreet, gewijzigd bij de decreten van 19 januari 2018 en 21 mei 2021, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid worden de woorden “Het agentschap” vervangen door de woorden “Het bevoegde personeelslid van het agentschap”;

2° in het tweede lid worden de woorden “het agentschap” vervangen door de woorden “het bevoegde personeelslid van het agentschap”;

3° het zesde lid wordt vervangen door wat volgt:

“De Vlaamse Regering wijst de personeelsleden van het agentschap aan die overeenkomstig de bepalingen van deze afdeling bevoegd zijn om bestuurlijke geldboeten op te leggen, en bepaalt de nadere regels voor het opleggen en het betalen van de bestuurlijke geldboete.”.

HOOFDSTUK 8. — *Wijziging van het decreet van 7 juni 2013 betreffende het Vlaamse integratie- en inburgeringsbeleid*

Art. 10. In artikel 40, § 2, van het decreet van 7 juni 2013 betreffende het Vlaamse integratie- en inburgeringsbeleid, gewijzigd bij het decreet van 18 januari 2019, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het tweede lid wordt de zin “De Vlaamse Regering wijst het departement of intern verzelfstandigd agentschap zonder rechtspersoonlijkheid aan die de administratieve geldboete oplegt.” vervangen door de zin “De Vlaamse Regering of haar gemachtigde wijst bij het departement of het intern verzelfstandigd agentschap zonder rechtspersoonlijkheid, vermeld in artikel 39, § 1, derde lid, de personeelsleden aan die de administratieve geldboete opleggen.”;

2° in het derde lid, 3°, wordt de zinsnede “door het departement of intern verzelfstandigd agentschap zonder rechtspersoonlijkheid, aangewezen door de Vlaamse Regering” vervangen door de woorden “door de personeelsleden van het departement of het intern verzelfstandigd agentschap zonder rechtspersoonlijkheid dat de Vlaamse Regering of haar gemachtigde overeenkomstig het tweede lid heeft aangewezen”.

HOOFDSTUK 9. — *Wijziging van het Onroerendergoeddecreet van 12 juli 2013*

Art. 11. In artikel 2.1 van het Onroerendergoeddecreet van 12 juli 2013, het laatst gewijzigd bij het decreet van 9 juni 2023, wordt punt 27°/1 vervangen door wat volgt:

“27°/1 gewestelijke entiteit: de personeelsleden van het Departement Omgeving die de Vlaamse Regering of haar gemachtigde aanwijst om overeenkomstig artikel 11.2.5, § 2, een bestuurlijke geldboete op te leggen;”.

HOOFDSTUK 10. — *Wijziging van het Groeipakketdecreet van 2018*

Art. 12. In artikel 135 van het Groeipakketdecreet van 2018 wordt het tweede lid vervangen door wat volgt:

“De bestuurlijke geldboete is een afhandelingsbevoegdheid voor een of meer inbreuken waarbij de personeelsleden die daartoe zijn aangewezen bij het bevoegde bestuursorgaan, de overtreder de onvoorwaardelijke verplichting opleggen om een geldsom te betalen die gericht is op bestraffing.”.

Art. 13. In artikel 144 en 146 van hetzelfde decreet worden de woorden “het bevoegde bestuursorgaan” telkens vervangen door de woorden “het bevoegde personeelslid van het bevoegde bestuursorgaan”.

Art. 14. In artikel 148 van hetzelfde decreet worden de woorden “het bestuursorgaan” vervangen door de woorden “het bevoegde personeelslid van het bevoegde bestuursorgaan”.

Art. 15. In artikel 155, vierde lid, van hetzelfde decreet worden de woorden “of kan het de procedure starten om een alternatieve bestuurlijke geldboete op te leggen” vervangen door de woorden “of kan het bevoegde personeelslid van het bevoegde bestuursorgaan de procedure starten om een alternatieve bestuurlijke geldboete op te leggen”.

Art. 16. In artikel 156 en 158 van hetzelfde decreet worden de woorden “het bevoegde bestuursorgaan” telkens vervangen door de woorden “het bevoegde personeelslid van het bevoegde bestuursorgaan”.

Art. 17. In artikel 160 van hetzelfde decreet worden de woorden “het bestuursorgaan” vervangen door de woorden “het bevoegde personeelslid van het bevoegde bestuursorgaan”.

Art. 18. In artikel 162, 164, 165, 166, 167 en 170 van hetzelfde decreet worden de woorden “het bevoegde bestuursorgaan” telkens vervangen door de woorden “het bevoegde personeelslid van het bevoegde bestuursorgaan”.

Art. 19. Aan artikel 171 van hetzelfde decreet wordt een tweede lid toegevoegd, dat luidt als volgt:

“Het bevoegde bestuursorgaan wijst de personeelsleden aan die overeenkomstig de bepalingen van dit hoofdstuk bevoegd zijn om bestuurlijke geldboeten op te leggen.”.

Art. 20. Artikel 176 van hetzelfde decreet, gewijzigd bij het decreet van 21 mei 2021, wordt vervangen door wat volgt:

“Art. 176. Als de private uitbetalingsactor een inbreuk pleegt of een vergunning heeft verkregen op basis van onjuiste gegevens, kan het bevoegde personeelslid van het agentschap Opgroeien regie een of meer van de volgende bestuurlijke maatregelen opleggen:

1° een verbod om nieuwe begunstigden aan te sluiten;

2° de opmaak en uitvoering van een herstelplan;

3° de opheffing van de vergunning.

De Vlaamse Regering wijst de personeelsleden van het agentschap Opgroeien regie aan die overeenkomstig de bepalingen van deze afdeling bevoegd zijn om de bestuurlijke maatregelen, vermeld in het eerste lid, op te leggen en de bezwaren tegen die maatregelen te behandelen.”.

Art. 21. In artikel 177, 179, 180, 183 en 184 van hetzelfde decreet, gewijzigd bij het decreet van 21 mei 2021, worden de woorden “het agentschap Opgroeien regie” telkens vervangen door de woorden “het bevoegde personeelslid van het agentschap Opgroeien regie”.

Art. 22. In artikel 188 van hetzelfde decreet wordt het tweede lid vervangen door wat volgt:

“De Vlaamse Regering wijst de personeelsleden van het agentschap Opgroeien regie aan die overeenkomstig de bepalingen van dit hoofdstuk bevoegd zijn om bestuurlijke geldboeten op te leggen, en kan de nadere regels bepalen voor het opleggen en het betalen van de administratieve geldboete.”.

Art. 23. In artikel 192 van hetzelfde decreet, gewijzigd bij het decreet van 21 mei 2021, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in paragraaf 1, eerste lid, worden de woorden “het agentschap Opgroeien regie” vervangen door de woorden “het bevoegde personeelslid van het agentschap Opgroeien regie”;

2° er wordt een paragraaf 3 toegevoegd, die luidt als volgt:

“§ 3. De Vlaamse Regering wijst de personeelsleden van het agentschap Opgroeien regie aan die overeenkomstig de bepalingen van deze titel bevoegd zijn voor de handhaving van het decreet ten aanzien van de organisatoren, vermeld in artikel 51, eerste lid, 3°.”.

HOOFDSTUK 11. — *Wijziging van het decreet van 15 oktober 2021 over de uitoefening van zelfstandige beroepsactiviteiten door buitenlandse onderdanen*

Art. 24. Aan artikel 3 van het decreet van 15 oktober 2021 over de uitoefening van zelfstandige beroepsactiviteiten door buitenlandse onderdanen worden de woorden “die wordt afgeleverd door de personeelsleden die daartoe zijn aangewezen bij het departement” toegevoegd.

HOOFDSTUK 12. — *Slotbepaling*

Art. 25. Dit decreet treedt in werking op een datum die de Vlaamse Regering vaststelt en uiterlijk op 1 juni 2026.

Kondigen dit decreet af, bevelen dat het in het *Belgisch Staatsblad* zal worden bekendgemaakt.

Brussel, 22 maart 2024.

De minister-president van de Vlaamse Regering,

J. JAMBON

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin,

H. CREVITS

De Vlaamse minister van Binnenlands Bestuur, Bestuurszaken, Inburgering en Gelijke Kansen,

G. RUTTEN

De Vlaamse minister van Justitie en Handhaving, Omgeving, Energie en Toerisme,

Z. DEMIR

De Vlaamse minister van Financiën en Begroting, Wonen en Onroerend Erfgoed,

M. DIEPENDAELE

De Vlaamse minister van Economie, Innovatie, Werk, Sociale Economie en Landbouw,

J. BROUNS

Nota

(1) *Zitting 2023-2024*

Documenten: – Voorstel van decreet : 2002 – Nr. 1

– Amendementen : 2002 – Nr. 2

– Verslag : 2002 – Nr. 3

– Tekst aangenomen door de plenaire vergadering : 2002 – Nr. 4

Handelingen - Bespreking en aanneming: Vergadering van 20 maart 2024.

TRADUCTION

AUTORITE FLAMANDE

[C – 2024/003510]

22 MARS 2024. — Décret modifiant la réglementation aux fins de l'application de la notion de fonction d'autorité au statut du personnel des services de l'Autorité flamande (1)

Le PARLEMENT FLAMAND a adopté et Nous, GOUVERNEMENT, sanctionnons ce qui suit :

Décret modifiant la réglementation aux fins de l'application de la notion de fonction d'autorité au statut du personnel des services de l'Autorité flamandeCHAPITRE 1^{er}. — *Disposition introductive*

Article 1^{er}. Le présent décret règle des matières communautaire et régionale.

CHAPITRE 2. — *Modification du décret du 5 avril 1995 contenant des dispositions générales concernant la politique de l'environnement*

Art. 2. Dans l'article 16.1.2 du décret du 5 avril 1995 contenant des dispositions générales concernant la politique de l'environnement, inséré par le décret du 21 décembre 2007 et modifié par les décrets des 30 avril 2009, 22 novembre 2013, 27 octobre 2017 et 8 juin 2018, le point 4^o est remplacé par ce qui suit :

« 4^o entité régionale : les membres du personnel du Département de l'Environnement et de l'Aménagement du Territoire désignés par le Gouvernement flamand ou son délégué afin d'imposer une amende administrative conformément à l'article 16.4.25 ; ».

CHAPITRE 3. — *Modification de la loi du 30 avril 1999 relative à l'occupation des travailleurs étrangers*

Art. 3. Dans l'article 4, § 1^{er}, alinéa 1^{er}, de la loi du 30 avril 1999 relative à l'occupation des travailleurs étrangers, les mots « de l'autorité compétente » sont remplacés par les mots « des membres du personnel désignés à cet effet par l'autorité compétente ».

Art. 4. Dans l'article 5, alinéa 1^{er}, de cette même loi, les mots « de l'autorité compétente » sont remplacés par les mots « des membres du personnel désignés à cet effet par l'autorité compétente ».

CHAPITRE 4. — *Modification du décret du 7 mai 2004 relatif à la création de l'agence autonomisée externe de droit public « Vlaamse Dienst voor Arbeidsbemiddeling en Beroepsopleiding » (Office flamand de l'Emploi et de la Formation professionnelle)*

Art. 5. À l'article 5, § 1/1, alinéa 1^{er}, 7^o, a), du décret du 7 mai 2004 relatif à la création de l'agence autonomisée externe de droit public « Vlaamse Dienst voor Arbeidsbemiddeling en Beroepsopleiding » (Office flamand de l'Emploi et de la Formation professionnelle), inséré par le décret du 24 avril 2015 et modifié par le décret du 29 mai 2020, les modifications suivantes sont apportées :

1^o les mots « un service distinct au sein du VDAB » sont remplacés par les mots « les membres du personnel désignés à cet effet d'un service distinct au sein du VDAB » ;

2^o les mots « Si le VDAB procède, après l'audition, à l'imposition d'une sanction, » sont remplacés par les mots « Si les membres du personnel du VDAB désignés à cet effet procèdent, après l'audition, à l'imposition d'une sanction, ».

CHAPITRE 5. — *Modification du décret du 7 mai 2004 portant création de l'agence autonomisée interne dotée de la personnalité juridique « Vlaams Agentschap voor Personen met een Handicap » (Agence flamande pour les Personnes handicapées)*

Art. 6. Dans l'article 8, 12^o, du décret du 7 mai 2004 portant création de l'agence autonomisée interne dotée de la personnalité juridique « Vlaams Agentschap voor Personen met een Handicap » (Agence flamande pour les Personnes handicapées), inséré par le décret du 25 avril 2014, le membre de phrase « , y compris la désignation des membres du personnel compétents pour prendre les décisions dans ce cadre » est inséré.

CHAPITRE 6. — *Modifications du Code flamand de l'Aménagement du Territoire*

Art. 7. Dans l'article 6.1.1 du Code flamand de l'Aménagement du Territoire du 15 mai 2009, remplacé par le décret du 25 avril 2014 et modifié par le décret du 26 février 2021, le point 2^o est remplacé par ce qui suit :

« 2^o entité régionale : les membres du personnel du Département de l'Environnement et de l'Aménagement du Territoire désignés par le Gouvernement flamand ou son délégué afin d'imposer une amende administrative conformément à l'article 6.2.7 ; ».

CHAPITRE 7. — *Modification du décret du 20 avril 2012 portant organisation de l'accueil de bébés et de bambins*

Art. 8. À l'article 21 du décret du 20 avril 2012 portant organisation de l'accueil de bébés et de bambins, modifié par les décrets des 15 juillet 2016 et 21 mai 2021, les modifications suivantes sont apportées :

1^o à l'alinéa 1^{er}, le membre de phrase « , l'agence transmet à l'organisateur un ordre de fermeture mentionnant la date à laquelle la fermeture prend cours » est remplacé par le membre de phrase « , le membre du personnel compétent de l'agence transmet à l'organisateur un ordre de fermeture mentionnant la date à laquelle la fermeture prend cours » ;

2^o l'alinéa 4 est remplacé par ce qui suit :

« Le Gouvernement flamand désigne les membres du personnel de l'agence qui sont compétents pour prendre les décisions conformément aux dispositions du présent article et arrête les modalités. »

Art. 9. À l'article 22 du même décret, modifié par les décrets des 19 janvier 2018 et 21 mai 2021, les modifications suivantes sont apportées :

1^o à l'alinéa 1^{er}, les mots « L'agence » sont remplacés par les mots « Le membre du personnel compétent de l'agence » ;

2^o à l'alinéa 2, les mots « l'agence » sont remplacés par les mots « le membre du personnel compétent de l'agence » ;

3^o l'alinéa 6 est remplacé par ce qui suit :

« Le Gouvernement flamand désigne les membres du personnel de l'agence qui sont compétents, conformément aux dispositions de la présente section, pour imposer des amendes administratives, et arrête les modalités de l'imposition et du paiement de l'amende administrative. »

CHAPITRE 8. — *Modification du décret du 7 juin 2013 relatif à la politique flamande d'intégration et d'insertion civique*

Art. 10. À l'article 40, § 2, du décret du 7 juin 2013 relatif à la politique flamande d'intégration et d'insertion civique, modifié par le décret du 18 janvier 2019, les modifications suivantes sont apportées :

1° à l'alinéa 2, la phrase « Le Gouvernement flamand désigne le département ou l'agence autonomisée interne sans personnalité juridique qui impose l'amende administrative. » est remplacée par la phrase « Le Gouvernement flamand ou son délégué désigne, au sein du département ou de l'agence autonomisée interne sans personnalité juridique, visé(e) à l'article 39, § 1^{er}, alinéa 3, les membres du personnel qui imposent l'amende administrative. » ;

2° à l'alinéa 3, 3°, le membre de phrase « par le département ou par l'agence autonomisée interne sans personnalité juridique, désigné(e) par le Gouvernement flamand » est remplacé par les mots « par les membres du personnel du département ou de l'agence autonomisée interne sans personnalité juridique, désigné(e) par le Gouvernement flamand ou son délégué conformément à l'alinéa 2 ».

CHAPITRE 9. — *Modification du Décret relatif au patrimoine immobilier du 12 juillet 2013*

Art. 11. Dans l'article 2.1 du Décret relatif au patrimoine immobilier du 12 juillet 2013, modifié en dernier lieu par le décret du 9 juin 2023, le point 27°/1 est remplacé par ce qui suit :

« 27°/1 entité régionale : les membres du personnel du Département de l'Environnement et de l'Aménagement du Territoire désignés par le Gouvernement flamand ou son délégué afin d'imposer une amende administrative conformément à l'article 11.2.5, § 2 ; ».

CHAPITRE 10. — *Modification du décret relatif au Panier de croissance de 2018*

Art. 12. Dans l'article 135 du décret relatif au Panier de croissance de 2018, l'alinéa 2 est remplacé par ce qui suit :

« L'amende administrative est une compétence de traitement d'une ou plusieurs infractions où les membres du personnel désignés à cet effet au sein de l'organe d'administration compétent imposent au contrevenant l'obligation inconditionnelle de payer une somme d'argent qui est axée sur la sanction. »

Art. 13. Dans les articles 144 et 146 du même décret, les mots « l'organe d'administration compétent » sont chaque fois remplacés par les mots « le membre du personnel compétent de l'organe d'administration compétent ».

Art. 14. Dans l'article 148 du même décret, les mots « l'organe d'administration compétent » sont remplacés par les mots « le membre du personnel compétent de l'organe d'administration compétent ».

Art. 15. Dans l'article 155, alinéa 4, du même décret, les mots « ou il peut lancer la procédure d'imposer une amende administrative alternative » sont remplacés par les mots « ou le membre du personnel compétent de l'organe d'administration compétent peut lancer la procédure d'imposer une amende administrative alternative ».

Art. 16. Dans les articles 156 et 158 du même décret, les mots « l'organe d'administration compétent » sont chaque fois remplacés par les mots « le membre du personnel compétent de l'organe d'administration compétent ».

Art. 17. Dans l'article 160 du même décret, les mots « l'organe d'administration compétent » sont remplacés par les mots « le membre du personnel compétent de l'organe d'administration compétent ».

Art. 18. Dans les articles 162, 164, 165, 166, 167 et 170 du même décret, les mots « l'organe d'administration compétent » sont chaque fois remplacés par les mots « le membre du personnel compétent de l'organe d'administration compétent ».

Art. 19. Dans l'article 171 du même décret, il est ajouté un alinéa 2, rédigé comme suit :

« L'organe d'administration compétent désigne les membres du personnel compétents pour imposer des amendes administratives conformément aux dispositions du présent chapitre. »

Art. 20. L'article 176 du même décret, modifié par le décret du 21 mai 2021, est remplacé par ce qui suit :

« Art. 176. Si l'acteur de paiement privé commet une infraction ou a obtenu une autorisation sur la base de données incorrectes, le membre du personnel compétent de l'agence Grandir régie peut imposer une ou plusieurs des mesures administratives suivantes :

- 1° une interdiction d'affilier de nouveaux bénéficiaires ;
- 2° l'établissement et l'exécution d'un plan de relance ;
- 3° l'annulation de l'autorisation.

Le Gouvernement flamand désigne les membres du personnel de l'agence Grandir régie compétents, conformément aux dispositions de la présente section, pour imposer les mesures administratives visées à l'alinéa 1^{er} et traiter les réclamations contre ces mesures. »

Art. 21. Dans les articles 177, 179, 180, 183 et 184 du même décret, modifiés par le décret du 21 mai 2021, les mots « l'agence Grandir régie » sont chaque fois remplacés par les mots « le membre du personnel compétent de l'agence Grandir régie ».

Art. 22. Dans l'article 188 du même décret, l'alinéa 2 est remplacé par ce qui suit :

« Le Gouvernement flamand désigne les membres du personnel de l'agence Grandir régie qui sont compétents, conformément aux dispositions du présent chapitre, pour imposer des amendes administratives, et peut arrêter les modalités de l'imposition et du paiement de l'amende administrative. »

Art. 23. À l'article 192 du même décret, modifié par le décret du 21 mai 2021, les modifications suivantes sont apportées :

1° au paragraphe 1^{er}, alinéa 1^{er}, les mots « l'agence Grandir régie » sont remplacés par les mots « le membre du personnel compétent de l'agence Grandir régie » ;

2° il est ajouté un paragraphe 3, rédigé comme suit :

« § 3. Le Gouvernement flamand désigne les membres du personnel de l'agence Grandir régie qui sont compétents, conformément aux dispositions du présent titre, pour le maintien du décret à l'égard des organisateurs visés à l'article 51, alinéa 1^{er}, 3°. ».

CHAPITRE 11. — *Modification du décret du 15 octobre 2021 sur l'exercice d'activités professionnelles indépendantes par des ressortissants étrangers*

Art. 24. Dans l'article 3 du décret du 15 octobre 2021 sur l'exercice d'activités professionnelles indépendantes par des ressortissants étrangers, les mots « délivrée par les membres du personnel désignés à cet effet au sein du département » sont ajoutés.

CHAPITRE 12. — *Disposition finale*

Art. 25. Le présent décret entre en vigueur à une date à fixer par le Gouvernement flamand et au plus tard le 1^{er} juin 2026.

Promulguons le présent décret, ordonnons qu'il soit publié au *Moniteur belge*.

Bruxelles, le 22 mars 2024.

Le ministre-président du Gouvernement flamand,

J. JAMBON

La ministre flamande du Bien-Être, de la Santé publique et de la Famille,

H. CREVITS

La ministre flamande de l'Administration intérieure, de la Gouvernance publique, de l'Insertion civique et de l'Égalité des Chances,

G. RUTTEN

La ministre flamande de la Justice et du Maintien, de l'Environnement et de l'Aménagement du Territoire, de l'Énergie et du Tourisme,

Z. DEMIR

Le ministre flamand des Finances et du Budget, du Logement et du Patrimoine immobilier,

M. DIEPENDAELE

Le ministre flamand de l'Économie, de l'Innovation, de l'Emploi, de l'Économie sociale et de l'Agriculture,

J. BROUNS

—
Note

(1) *Session 2023-2024*

Documents : – Proposition de décret : 2002 – N° 1

– Amendements : 2002 – N° 2

– Rapport : 2002 – N° 3

– Texte adopté en séance plénière : 2002 – N° 4

Annales - Discussion et adoption : session du 20 mars 2024.

—
VLAAMSE OVERHEID

[C – 2024/003509]

29 MAART 2024. — **Decreet over e-boeken en bijbehorende software** (1)

Het VLAAMS PARLEMENT heeft aangenomen en Wij, REGERING, bekrachtigen hetgeen volgt:

Decreet over e-boeken en bijbehorende software

Artikel 1. Dit decreet regelt een gemeenschapsaangelegenheid.

Art. 2. Dit decreet voorziet in de gedeeltelijke omzetting van richtlijn (EU) 2019/882 van het Europees Parlement en de Raad van 17 april 2019 betreffende de toegankelijkheidsvoorschriften voor producten en diensten.

Art. 3. In dit decreet wordt verstaan onder:

1° administratie: de diensten van de Vlaamse Regering, bevoegd voor de bescherming en luister van de taal, vermeld in artikel 4, 1°, van de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, en de schone kunsten, vermeld in artikel 4, 3°, van de voormelde bijzondere wet;

2° e-boek: een dienst voor de terbeschikkingstelling van digitale bestanden met een elektronische versie van een boek, die kunnen worden geopend, doorbladerd, gelezen en gebruikt, alsook van de software, daaronder begrepen diensten op basis van mobiele apparaten waaronder mobiele applicaties, die nodig is om die bestanden te openen, te doorbladeren, te lezen en te gebruiken, met uitzondering van software die valt onder de definitie van e-lezer;

3° e-lezer: een speciaal toestel, met apparatuur en software, om e-boekbestanden te openen, te doorbladeren, te lezen en te gebruiken;

4° personen met een handicap: personen met langdurige fysieke, mentale, intellectuele of zintuiglijke beperkingen die in hun interactie te kampen hebben met diverse drempels die hen kunnen beletten volledig, effectief en op voet van gelijkheid met anderen in de samenleving te participeren.

Art. 4. § 1. In dit artikel wordt verstaan onder micro-onderneming: een onderneming met minder dan tien werknemers en een jaaromzet of een jaarlijks balanstotaal van ten hoogste 2 miljoen euro.

§ 2. E-boeken die vanaf 28 juni 2025 in de handel worden gebracht, voldoen aan de toegankelijkheidsvoorschriften, vermeld in afdeling 1 en 2 van bijlage 1, die bij dit decreet is gevoegd.

Aanbieders van e-boeken stellen conform bijlage 2, die bij dit decreet is gevoegd, de vereiste informatie op en leggen uit op welke manier de diensten aan de toepasselijke toegankelijkheidsvoorschriften voldoen. De voormelde informatie wordt schriftelijk en mondeling ter beschikking gesteld van het publiek, op een manier die toegankelijk is voor personen met een handicap. De aanbieders bewaren de informatie zolang de dienst in werking is.